INTERNATIONAL CAPACITORS, S.A.       POLB_HD50 08 1/2
CONDENSADORES DE POTENCIA      Serie POLB HD
POWER CAPACITORS                         HD POLB Series
HEAVY DUTY
DESCRIPCIÓN / DESCRIPTION
La gama de condensadores Heavy Duty (HD)  ha sido diseñada para asegurar un largo servicio y
ofrecer un alto rendimiento debido a sus características eléctricas mejoradas.
Son condensadores auto-regenerantes con dieléctrico de polipropileno de bajas pérdidas, relleno

Terminal
block
230 V 220 V 240 V
Qn
(kvar)
In
(A)
Qn
(kvar)
In
(A)
Qn
(kvar)
In
(A)
POLB23025HD 2.5 6.3 2.3 6.0 2.7 6.5 3 x 50.1 85 x 175 0.9 A
POLB23050HD 5 12.6 4.6 12.0 5.4 13.1 3 x 100.3 85 x 175 1.2 A
POLB23075HD 7.5 18.8 6.9 18.0 8.2 19.6 3 x 150.4 85 x 245 1.7 A
POLB23100HD 10 25.1 9.1 24.0 11 26.2 3 x 200.6 100 x 245 2.0 A
POLB23125HD 12.5 31.4 11 30.0 14 32.7 3 x 250.7 100 x 245 3.3 A
POLB23150HD 15 37.7 14 36.0 16 39.3 3 x 300.9 116 x 245 3.3 B
Tensión nominal / Rated voltage 230…690 V   -   50 Hz
Dieléctrico / Dielectric Polipropileno / Polypropylene
Resistencias de descarga / Discharge resistors Integradas / Fitted
Pérdidas dieléctricas / Dielectric losses ≤ 0.2 W / kvar

Weight
(kg)
Bornes/
Terminal
block
440 V 400 V 415 V
Qn
(kvar)
In
(A)
Qn
(kvar)
In
(A) Qn (kvar) In
(A)
POLB44100HD 10 13.1 8 11.9 9 12.4 3 x 54.8 85 x 245 1.0 A
POLB44125HD 12.5 16.4 10 14.9 11 15.5 3 x 68.5 85 x 245 1.2 A
POLB44150HD 15 19.7 12.5 17.9 13 18.6 3 x 82.2 85 x 245 1.3 A
POLB44182HD 18 23.6 15 21.5 16 22.3 3 x 98.7 100 x 245 1.9 A
POLB44200HD 20 26.2 16 23.9 18 24.8 3 x 109.6 100 x 245 1.9 A
POLB44250HD 25 32.8 20 29.8 22 30.9 3 x 137.0 116 x 245 2.1 B
POLB44300HD 30 39.4 25 35.8 27 37.1 3 x 164.4 116 x 245 3.3 B
POLB44364HD 36 47.2 30 43.0 32 44.6 3 x 197.3 136 x 220 3.3 B
POLB44400HD 40 52.5 33 47.7 36 49.5 3 x 219.2 136 x 261 4.0 B
POLB44500HD 50 65.6 40 59.6 44 61.9 3 x 274.0 136 x 355 5.5 C
POLB40500HD ----- ----- 50 72.2 ---- ---- 3 x 331.6 136 x 355 5.5 C
Un = 460 V  50 Hz
Referencia
Part Number
Capacidad

block
460 V 400 V 440 V
Qn
(kvar)
In
(A)
Qn
(kvar)
In
(A)
Qn
(kvar)
In
(A)
POLB46025HD 2.5 3.1 1.9 2.7 2.3 3.0 3 x 12.5 85 x 175 0.9 A
POLB46050HD 5 6.3 3.8 5.5 4.6 6.0 3 x 25.1 85 x 175 0.9 A
POLB46075HD 7.5 9.4 5.7 8.2 6.9 9.0 3 x 37.6 85 x 175 1.1 A
POLB46100HD 10 12.6 7.6 10.9 9.1 12.0 3 x 50.1 85 x 245 1.1 A
POLB46125HD 12.5 15.7 9.5 13.6 11 15.0 3 x 62.7 85 x 245 1.2 A
POLB46150HD 15 18.8 11 16.4 14 18.0 3 x 75.2 85 x 245 1.4 A
POLB46200HD 20 25.1 15 21.8 18 24.0 3 x 100.3 100 x 245 1.9 A
POLB46250HD 25 31.4 19 27.3 23 30.0 3 x 125.4 116 x 245 2.1 B
POLB46300HD 30 37.7 23 32.7 27 36.0 3 x 150.4 136 x 220 3.0 B
Un = 525 V  50 Hz
Referencia
Part Number
Capacidad

525 V 480 V 550 V
Qn
(kvar)
In
(A)
Qn
(kvar)
In
(A)
Qn
(kvar)
In
(A)
POLB52050HD 5 5.5 4.2 5.0 5.5 5.8 3 x 19.2 85 x 175 0.8 A
POLB52075HD 7.5 8.2 6.3 7.5 8.2 8.6 3 x 28.9 85 x 175 0.9 A
POLB52100HD 10 11.0 8.4 10.1 11 11.5 3 x 38.5 85 x 245 1.0 A
POLB52125HD 12.5 13.7 10 12.6 14 14.4 3 x 48.1 85 x 245 1.1 A
POLB52150HD 15 16.5 13 15.1 17 17.3 3 x 57.7 85 x 245 1.3 A
POLB52200HD 20 22.0 17 20.1 22 23.0 3 x 77.0 100 x 245 1.9 A
POLB52250HD 25 27.5 21 25.1 28 28.6 3 x 96.2 116 x 245 2.1 B
POLB52300HD 30 33.0 25 30.2 33 34.6 3 x 115.5 136 x 220 3.3 B
POLB52400HD 40 44.0 33 40.2 44 46.1 3 x 154.0 136 x 355 4.0 C
POLB52500HD 50 55.0 42 50.3 55 57.6 3 x 192.5 136 x 355 5.5 C
Un = 690 V  50 Hz
Referencia
Part Number
Capacidad

690 V 600 V 660 V
Qn
(kvar)
In
(A)
Qn
(kvar)
In
(A)
Qn
(kvar)
In
(A)
POLB69050HD 5 4.2 3.8 3.6 4.6 4.0 3 x 11.1 85 x 175 0.8 A
POLB69062HD 6.25 5.2 4.7 4.5 5.7 5.0 3 x 13.9 85 x 175 0.9 A
POLB69100HD 10 8.4 7.6 7.3 9.1 8.0 3 x 22.3 85 x 245 1.0 A
POLB69125HD 12.5 10.5 9.5 9.1 11 10.0 3 x 27.9 85 x 245 1.2 A
POLB69150HD 15 12.6 11 10.9 14 12.0 3 x 33.4 100 x 245 1.3 A
POLB69200HD 20 16.7 15 14.6 18 16.0 3 x 44.6 100 x 245 1.9 A
POLB69250HD 25 20.9 19 18.2 23 20.0 3 x 55.7 116 x 245 2.1 B
POLB69300HD 30 25.1 23 21.8 27 24.0 3 x 66.9 136 x 220 3.3 B
POLB69400HD 40 33.5 30 29.1 37 32.0 3 x 89.1 136 x 355 4.0 C
POLB69500HD 50 41.8 38 36.4 46 40.0 3 x 111.4 136 x 355 5.5 C